
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0156 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 23 de agosto de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 23 de agosto de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 

EXTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

O ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, A SRA. MARIA ZULEIDE DOURADO 

FUJIHARA, INSCRITO NO CPF SOB N°. 424.808.682-49, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021211.2018-08, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0021211.2018-SRP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.241.0047.2.048 - 

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA / 

1005.08.244.0047.2.054 - IGD SUAS- APRIMORAMENTO 

GESTÃO DO SUAS 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÃO GÁS GLP (13 KG) PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE AGOSTO DE 2019 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: SYLTON PRADO MELO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 
FUJIHARA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.110,00 (UM MIL CENTO E DEZ REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0031207.2019-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 0031207.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 
FUNDAMENTAÇÃO : LEI 8.666/93 - ART. 24 INCISO II 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006-

MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 

PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO 

DOS SERVIDORES PUBLICOS, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE URUOCA-CE. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0156 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 23 de agosto de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 23 de agosto de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 DE AGOSTO DE 2019 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 
 

CONTRATADA: LUCAS CUNHA ALVES-ME – CNPJ: 

27.513.684/0001-81 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: LUCAS CUNHA ALVES 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
 

VALOR GLOBAL: R$: 16.980,00 (DEZESSEIS MIL 

NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA FILHO, INSCRITO NO 
CPF SOB N°. 048.454.003-32, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0052405.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA N° 0052405.2019 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.041 – 
MANUTENÇÃO CENTRO ASSIST. FARMACÊUTICA - CAF  

 

ELEMENTO DE GASTO: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES (MOVEIS, ELETRODOMESTICOS, 

ELETROELETRONICOS, EQUIPAMENTO DE INFORMATICA) 
DESTINADOS A ATENDER AO CENTRO DE 

ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DE URUOCA-CE 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 DE AGOSTO DE 2019 ATÉ 16 
DE OUTUBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E 

SERVIÇOS EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: EDINE MARA LOPES 

LOURENÇO CAMILO 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO 

 

VALOR GLOBAL: R$ 9.515,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E 
QUINZE REAIS) 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO N°. 0062402.2017-01, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N°. 0062402.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO PÚBLICA 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006 - 
MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DO SISTEMA DE 
CAPTAÇÃO E GESTÃO ONLINE DE PONTO ELETRONICO, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO  

PUBLICA. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE JUNHO DE 2019 ATÉ 28 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ MARCIO DA SILVA 

NOGUEIRA FILHO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 8.100,00 (OITO MIL E 

CEM REAIS) 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 075/2019, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

CONTRATADA: MARIA MONICA MOREIRA DE 

VASCONCELOS MENEZES 
 

CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 13/08/2019 ATÉ O DIA 30/12/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES E 18 
(DEZOITO) DIAS. 

  

URUOCA/CE, 13 DE AGOSTO DE 2019. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

SECRETARIA DA SAÚDE  

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 0156 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 23 de agosto de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 23 de agosto de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 076/2019, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
 

CONTRATADO: LUCIVÂNIA FERREIRA FONTENELE  

 

CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 20/08/2019 ATÉ O DIA 30/12/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES E 10 (DEZ) 

DIAS. 

 
URUOCA/CE, 20 DE AGOSTO DE 2019. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 
 


		2019-08-23T09:39:14-0300




